
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА 
ВЕЛQДАН ДА НАУКА 

МИНИСТЕРСТВО 

<d :J» марта 2025 г.

ПРИКАЗ 

г. Сыктывкар 

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

РЕСПУБЛИКИ КОМИ 

№drf 

Об организации проведения па территории Республики Коми 

тестирования па знание русского языка, достаточное для освоения 

образовательных программ начального общего, основного общего и 

среднего обще1·0 образовании, иностранных лиц и лиц без гражданства 

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской 

Федерации от 4 марта 2025 г. № 170 «Об утверждении Порядка проведения в 

государственной или муниципальной общеобразовательной организации 

тестирования па знание русского языка, достаточное для освоения 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», от 4 марта 
2025 г. № 171 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458» и в целях 
проведения на территории Республики Коми тестирования на знание русского 

языка, достаточное для освоения образовательных программ начального 

общего, основного общего и среднего общего образования, иностранных лиц и 

лиц без гражданства (далее - тестирование) 

приказываю: 

1. Утвердить:

1.1. перечень общеобразовательных организаций Республики Коми для 

проведения тестирования (далее - тестирующие организации), указанных в 

приложении 1 к настоящему приказу; 
1.2. расписание тестирования на базе тестирующих организаций в 

соответствии с приложением 2 к настоящему приказу; 














